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Professor Email Sala Telefone 

Adilson do Lago 

Leite 
alleite@em.ufop.br 04 3559-1552 

Aluísio José Ramos 

Mergulhão 
ajrm@em.ufop.br 06 3559-1554 

Amilton Rodrigues 

da Silva 

amiltonengcivil@bol.com.br 

amilton@em.ufop.br 
10 3559-1537 

Andréa Regina Dias 

da Silva 

andreadiassilva@yahoo.com.br 

ardiassilva@hotmail.com 
19 3559-1574 

Aníbal da Fonseca 

Santiago 
anibalsantiago@gmail.com 20 3559-1556 

Antenor Rodrigues 

Barbosa Jr. 
barbosa@em.ufop.br 12 3559-1541 

Arlene Maria 

Sarmanho 

arlene@em.ufop.br 

arlene.sarmanho@gmail.com 
06 3559-1554 

Carlos Eduardo 

Ferraz de Mello 

carlos@em.ufop.br 

cefmello@gmail.com 
07 3559-1525 

Eleonardo Lucas 

Pereira 
eleonardopereira@gmail.com 05 3559-1553 

Ernani Carlos de 

Araújo 
ernanidearaujo@yahoo.com.br 45 3559-1578 

Fernando Antônio 

Borges Campos 

abece@em.ufop.br 

fernandoabece@gmail.com 
17 3559-1560 

Francisco Célio de 

Araújo 

fcelio@em.ufop.br 

dearaujofc@gmail.com 
29 3559-1468 

Francisco de Assis 

das Neves 
fassis@em.ufop.br 08 3559-1520 

Geraldo Donizetti 

de Paula 

geraldo@em.ufop.br 

gdepaula9@gmail.com  
17 3559-1560 

Gilberto Fernandes 

 
gilberto@em.ufop.br 18 3559-1558 

Gilberto Queiroz da 

Silva 
gqueiroz@em.ufop.br 12 3559-1541 

Guilherme Jorge 

Brigolini Silva 

guilhermebrigolini@em.ufop.br 

guilhermebrigolini@gmail.com 
13 3559- 

Jaime Florencio 

Martins 
jmartins@em.ufop.br 19 3559-1574 

Kátia Inácio da 

Silva 
katia@em.ufop.br 07A 3559- 

Lucas Deleon 

Ferreira 

ldf_deleon@yahoo.com.br 

lucas@em.ufop.br 
04 3559-1552 

Luiz Fernando 

Loureiro Ribeiro 
loureiro@em.ufop.br 11 3559-1538 
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Marcela Paula 

Grobério 

mpgroberio@gmail.com 

mpgroberio@em.ufop.br 
46 3559-1558 

Marcílio Sousa da 

Rocha Freitas 

marcilio@em.ufop.br 

pro-reitor@prograd.ufop.br 
14 3559-1564 

Paulo Anderson 

Santana Rocha 
paulorocha@em.ufop.br 09 3559-1536 

Ricardo André 

Fiorotti Peixoto 

ricardofiorotti@yahoo.com.br 

ricardofiorotti@em.ufop.br 
13 3559- 

Ricardo Azoubel da 

Mota Silveira 

ricardo@em.ufop.br 

ramsilveira@yahoo.com.br 
07 3559-1525 

Romero César 

Gomes 
romero@em.ufop.br 05 3559-1553 

Rovadávia Aline de 

Jesus Ribas 
roviaaline@gmail.com 15 3559-1564 

 


